

MINAS GERAIS

040.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.

\_\_/2017

"Concede o 'Titulo de cidadão Honorário de Araguari a Excelentíssima Doutora Luiza Assad Terra."

A Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, aprova e eu, Presidente, com base no art. 40 inciso IV, da Lei Orgânica do Município, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

- Art. 1º Fica concedido o "Titulo de Cidadão Honorário de Araguari" a Excelentíssima Doutora Luiza Assad Terra, pelos relevantes serviços prestados ao Município.
- Art. 2º A entrega do Título será feita em data a ser marcada de comum acordo entre a Câmara Municipal e a homenageada.
- Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Araguari, estado de Minas Gerais, em 17 de Outubro de 2017.

Ana Lucia Rodrigues Prado

Vereadora



MINAS GERAIS

## JUSTIFICATIVA:

Doutora Luiza Assad Terra é uma profissional exemplar a ser destacada na área da saúde por ser essa grande médica em nossa cidade. Modelo a ser seguido por várias pessoas por sua determinação e amor a sua profissão.

<u> UKOOLO</u>

ANA LUCIA RODRIGUES PRADO

VEREADORA



## MINAS GERAIS

Doutora Luiza Assad Terra

Filha de Salma Assad e Anicio Alves Terra

Irmã de Fernando Assad Terra (em memória)

Escolaridade: 2º Grau Completo/ Graduação em Medicina pela UNIPAC

Solteira

Natural de Brasília- DF

Reside em Araguari há 8 anos, quando iniciou a Faculdade de Medicina em 2009, formou no ano de 2015. Começou a trabalhar em outubro de 2015 no Pronto Socorro Municipal, passando pelo UBS Amorim, UBS Goiás, ESF Miranda, UBS Santa Helena, e atualmente plantonista a noite na UPA (Unidade de Pronto Atendimento) e durante o dia no UBSF Santa Terezinha III onde tomou posse do concurso em Agosto de 2016.

É apaixonada pela profissão, é orgulho para seus pais e familiares.

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO

**VEREADORA PROPONENTE**